Item CLXXVII marche denariorum de Rua et Dacia canbite sunt ad Turonenses, pro quibus 
habite sunt CXX libre Turon ensium. — — —----------------------------- --------------- —---------- —

Nach der Handschrift: Collectoriae Nr. 213 des Vatikan. Archives zu Rom.

Gedruckt P. A. Munch, Pavelige nuntiers regnskabs- og dagböger (1864) S. 4 ff.

3993.

1282.

Bischof Hermann von Camin gibt allen, die das Dominikanerkloster in Halberstadt besuchen und 
unterstiitzen, vierzigtägigen Ablaß.

Hermannus dei gracia Caminensis episcopus dilectis in Christo fratribus ordinis predic[atorum] 
in Halberstat salutem in domino sempiternam. Cum ad ea, que cultum dei ampliant [e]t salutem 
promovent animarum, proni semper ac faciles debeamus merito reperiri, gratiam dei, quam 
gratis accepimus, gratis debemus Christi fidelibus inpertiri. Nos igitur de omnipotentis dei 
misericordia ac apostolorum eius videlicet Petri et Pauli patrociniis confisi, omnibus vere 
contritis et confessis, qui ecclesiam vestram devote visitaverint, et eciam, qui vobis manum 
adiutricem porrexerint, XLa dies de iniuncta sibi penitentia misericorditer relaxamus, et hoc 
sub ratihabicione venerabilis patris Halberstadensis episcopi. Datum anno domini M° CC°LXXXII°.

Nack- dem Originale im Staatsarchive zu Magdeburg s. r. Halberstadt. Dominikaner Nr. 23, mit dem 
beschädigten Siegel am Pergamentstreifen.

Gedruckt Geschichtsquellen der Prov. Sachsen VH, 1 S. 136 Nr. 161.

3994.

1283 April 16 Stolp.

Herzog Mestwin II. von Pommerellen bestätigt dem Kloster Zuckau seine sämtlichen Besitzungen, 
darunter Zezenow mit dem Lebawehr.

In nomine domini amen. Nos Mistiwgins dei gracia dux Pomeranorum notum esse 
volumus omnibus presens scriptum inspecturis, quod pie memorie avus noster dominus 
M(estwinus) et pater noster Svantopolkus, duces Pomeranorum, ad honorem dei et beate Marie 
in Sucov contulerunt villas infrascriptas--------------in districtu Slupensi Ceconovo cum clausura
Lebe usque ad magnum lacum Lebsco. — — — Actum et datum in Slup anno domini 
millesimo ducentesimo octogesimo tercio, XVI0 Kalendas Mai, presentibus militibus et baronibus 
nostris Paulo, palatino de Svizce, Boseyo, pincerna, Andrea, castellano de Gdanzc, Sulizlao, 
dapis ero, Unizlao, sub camerario, Dobegnevo, palatino de Belegart, et aliis pluribus militibus et 
baronibus nostris fide dingnis.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Breslau s. r. St. Vincenz Nr. 108, mit dem Siegel an grünen 
Seidenfäden. Abschriften in den Zuckauer Kopiaren in der Stadtbibliothek zu Danzig (Mscr. Pruss. Nr. 121, früher 
XV q 104) Bl. 16 (Transsumt von 1323 Nov. 30) und im Staatsarchive zu Königsberg i. Pr. (Ordenswl. 76, 
früher A 102) Bl. 5 Nr. 5.

Gedruckt Hirsch, Pommerell. Studien S. 62/64 Beil. XIV; Pommerell. Urkundenbuch S. 326 Nr. 360.

3995.

1283 November 30 Greifenberg.

Herzog Bogislaw IV. schenkt dem Kloster Belbuck das Eigentum von 5Hufen in Tressyn.

In nomine domini amen. Bugslaus dei gracia dux Stetinensis, Cassubie et Slavorum 
omnibus in perpetuum. Quum omnium rei um gestarum habere memoriam et nullius oblivisci 
humane condicioni non competit, sed divine, et ex lapsu primi parentis ignorancie nubilo 
obfuscatur, hinc est quod ad noticiam tam presencium quam futurorum cupimus devenire, 
quod nos de bona voluntate nostra et nostrorum consilio vasallorum dedimus ac tytulo donacionis 
appropriamus ecclesie in Belbuk abbati et conventui nobis in Christo dilectis in ecclesia dicta deo 
famulantibus proprietatem quinque mansorum et unius quartalis in villa Tressyn, quos inquam 
mansos dominus Segerus, miles, predictis abbati et conventui in sui memoriam erogavit. Et 
quum progenitores nostri praedictam ecclesiam et personas eiusdem beneficiis et privilegiis in 
salutare remedium sue anime honorarunt, nos eandem ecclesiam cum personis proprietate 
dictorum mansorum duximus honorandam. Insuper predictorum mansorum precariam dedimus, 
contulimus ecclesie, abbati et conventui memoratis. Ut autem huius nostre donacionis robur 
maneat inconcussum, presens scriptum inde confectum dedimus insignitum. Testes huius sunt 
Iohannes, decanus ecclesie Camynensis, Boreo, Reymarus de Wacholt, Smelinghus, Nevelingus, 
Nicolaus Lode, Nicolaus Draco, marscalcus noster, milites. Actum in Griphenbergh anno domini 

M° CG0 LXXXIII0, in die beati Andree apostoli.

Nach dem Transsumte von 1310 Januar 22 in den Privilegia und Diplomata der Stadt Treptow a. R. 
S. 1 Nr. n im Staatsarchive zu Stettin (Mskr. I 41).

3996.

1284. November 27 Perugia.

Papst Martin IV. überträgt dem Kollektor Theoderich, Prior der St. Andreaskirche zu Orvieto, 
auch die Erzdiözesen Köln, Bremen, Magdeburg und das Bistum Camin zur Zehntsammlung, nachdem 
der Kollektor Reiner von Orio seine Entlassung erbeten hat.

[Martinus episcopus servus servorum dei] dilecto filio Theoderico, priori ecclesie sancti, 
Andree Urbevetani, capellano nostro, collectori decime terre sancte subsidio in Colo ni ensi, 
Bremens! et Magdeburgensi provintiis ac in diocesi Caminensi concesse [salutem et apostolicam 
benedictionem]. — — —----------------------------- —---------- -------------------------- —---------------- —

Datum Perusii, V. Kalendas Decembris, [pontificatus nostri] anno quarto.